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Vážení spoluobčané, 
letošní rok se blíží ke svému konci, 
poslední jeho část jsme odstartovali 
1. prosince rozsvícením vánočního 
stromečku před základní školou ve 
Svítkově. Následovaly stromečky ve 
Starých Čívicích, v  Lánech na Důl-
ku a Opočínku. Vánoční atmosférou 
jsme se mohli naladit čtyři dny před 
Štědrým dnem na koncertě v kostele 
v Lánech na Důlku.  
 Z  pohledu investic jsme v  letoš-
ním roce neměli moc na výběr, se 
společností Vodovody a kanalizace 
jsme koordinovali dvě velké rekon-
strukce. Rekonstrukcí prošly ulice 
K  Dubině a Kolonie – od výměny 
kanalizace, vodovodního řádu až po 
nové povrchy vozovky. 
 V roce následujícím máme v plá-
nu opět se společností VAK dokončit 
kanalizaci v Opočínku, dále postavit 

místo pro přecházení v  Lánech na 
Důlku, zrekonstruovat ulici V Borku a 
chodníky v ulici Kokešova ve Starých 
Čívicích, opravit povrch vozovky 
ulice Pražská (stará) v  Popkovicích, 
postavit multifunkční sportoviště 
u cyklostezky mezi Popkovicemi a 
Svítkovem a ve Svítkově na části uli-
ce Školní po dokončení kanalizace 
opravit povrch a vybudovat nový 
park u Zlaté přilby. Čeká nás toho po-
měrně dost, tak doufám, že se nám 
povede toto „předsevzetí“ zrealizo-
vat v plném rozsahu. 
 Celosvětová situace je čím dál 
napjatější,  naši republiku nevyjíma-
je, k čemuž přispívají i média, jelikož 

denně ve zprávách slýcháme převáž-
ně negativní zprávy, pořádají se do-
slova hony za senzacemi, anonymně 
se kritizujeme na sociálních sítích, 
čím dál častěji se pořádají stávky či 
sepisují různé petice a nevážíme si 
toho co máme a jak tu můžeme žít. 
Mám pocit, že celkově si už vzájem-
ně tolik nefandíme a nepřejeme jako 
v minulosti. Přesto vám přeji, abyste 
se v tom shonu mohli na chvilku za-
stavit, posedět s  přáteli, nebo si vy-
chutnat vánoční atmosféru u nějaké 
pohádky. Čeká nás rok 2024, ať je 
lepší nežli ten, co právě končí. 
 Pohodové svátky vánoční
                         Petr Králíček, starosta
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Svozy odpadů v průběhu vánočních svátků 2023
Letošní první sváteční den 24. 12. při-
padne na víkend, kdy svoz odpadů 
standardně neprobíhá. Po další svá-
teční dny, tj. v pondělí 25. 12. a úterý 
26. 12. bude zachován standardní har-
monogram svozu komunálního od-
padu i separovaných složek odpadu 
pro občany města, firmy i obce.  Pro-
síme proto všechny, kteří mají pondělí 
a úterý jako svozový den odpadů, aby 
připravili odpadové nádoby i v  tyto 
sváteční dny k výsypu.
 Všechny separační dvory budou 
v době vánočních svátků uzavřeny (tj. 
ve dnech 24. -26. 12.), letošní termín 
Silvestra 31. 12. připadá na neděli, 
v  tento den jsou sběrné dvory stan-
dardně zavřeny. 
 Den 1. leden 2024 připadá na pon-
dělí, v tento den jsou zavřeny všechny 
sběrné dvory a svoz odpadu neprobí-
há. Proto se standardní harmonogram 
svozu odpadu v  1. kalendářní týden 

posouvá o 1 den. Tzn. že tam, kde 
má probíhat standardně svoz v  pon-
dělí, bude svoz odpadu realizován 
v úterý, úterní svozy budou probíhat 
ve středu atd. Páteční svozy ze dne 
5. 1. 2024 tak proběhnou až v sobotu 
dne 6. 1. 2024, proto prosíme ty, kte-
rých se toto dotýká, aby připravili své 
odpadové nádoby na sobotní výsyp.
 Pro sběrné dvory platí v tento tý-
den standardní otevírací doby, pouze 
pondělí 1. 1. 2024 jsou dvory uzavřeny 
a mimo provoz. 
 Od 2. kalendářního týdne roku 
2024 (tj. od 8. 1. 2024) bude již svoz 
odpadu probíhat dle běžného harmo-
nogramu, provoz separačních dvorů 
bude zabezpečen dle jejich standard-
ní otevírací doby.
 Dále připomínáme, že Ti, kteří ne-
mohou dopravit po svátcích vánoční 
stromeček přímo na separační dvůr, 
mají možnost odložit živé odstroje-

né vánoční stromky ke stanovištím 
kontejnerů na komunální, nebo na 
tříděné odpady (nikoliv do kontejne-
rů). Stromky odložené k popelnicím 
u rodinných domků nebudou sve-
zeny. Žádáme občany, aby stromky 
byly zbaveny veškerých ozdob, pro-
tože jsou poté odvezeny na městskou 
kompostárnu do Dražkovic, kde se 
stávají vstupní surovinou pro výrobu 
kompostu.
 Seznam separačních dvorů a jejich 
otevírací doby naleznete na: www.
smp-pce.cz
 V případě potřeby jakýchkoliv do-
plňujících informací či dalších dotazů 
mohou občané kontaktovat pracov-
níky společnosti Služby města Pardu-
bic a.s. na telefonních číslech 466 260 
831-33.
 Závěrem přejeme všem klidné 
a spokojené svátky prožité ve zdraví 
a společnosti těch nejbližších.          red.

Informace o provozu 
Úřadu městského 
obvodu Pardubice VI 
a knihoven v období 
vánočních svátků

Informace o provozu úřadu 
22. prosince 2023   
provoz od 8:00 do 11:30 hod.

27. prosince 2023   
provoz od 8:00 do 15:00 hod.

28. prosince 2023 – ZAVŘENO

29. prosince 2023 – ZAVŘENO
 

Rozsvěcení 
vánočních stromů
V  pátek 1. prosince před první ad-
ventní nedělí jsme rozsvítili vánoční 
strom před základní školou ve Svít-
kově. Tradičně nám s  rozsvěcením 
stromu pomohly děti z  Mateřské 
školky Doubek a Duha a Základní 
školy Svítkov. Děti nám předvedly 
krásná vystoupení, zpívaly kole-
dy, recitovaly, hrály na kytaru, a tak 
všechny přítomné naladily na tu pra-
vou vánoční atmosféru. Děti si moh-
ly ozdobit perníčky, dopřát si jízdu 
na vánočním kolotoči a prohlédnout 
si živý betlém. Po celou dobu se 
z nebe sypaly sněhové vločky, které 
jen podtrhly předvánoční atmosféru. 
Všem děkujeme za návštěvu a dětem 
za předvedená vystoupení.
 Postupně se během víkendu roz-
svítil celý obvod. V koordinaci s míst-
ními komisemi a hasiči byly v sobo-
tu rozsvíceny stromečky ve Starých 
Čívicích a Opočínku a od neděle svítí
i ten v Lánech na Důlku.                 red.

Místní knihovna Svítkov   
UZAVŘENA od 6. prosince 2023 
do 31. prosince 2023

Místní knihovna Staré Čívice 
UZAVŘENA od 6. prosince 2023 
do 31. prosince 2023



Místní poplatek ze psů 
a za obecní systém odpadového hospodářství
Vážení spoluobčané,
 informujeme Vás, že sazby poplat-
ků pro rok 2024 zůstávají ve stejné výši 
jako v roce 2023.
Splatnost poplatků:
– Poplatek za obecní systém 
 odpadového hospodářství 
 do 30.04.2024
– Poplatek ze psů
 do 15.03.2024
 Úhradu poplatků lze provést ban-
kovním převodem, v  hotovosti nebo 
platební kartou přímo na pokladně 
úřadu. Při zvolení způsobu úhrady – 
bankovním převodem za několik ro-
dinných příslušníků je třeba provést 

úhradu jednotlivě za  každého člena 
domácnosti s  přiděleným variabilním 
symbolem, který je uveden na poštov-
ní poukázce, kterou obdržíte do svých 
poštovních schránek. Pro pohodlnější 
platby, jsou poštovní poukázky opat-
řeny QR kódem. 
 Nově si každý poplatník může 
na webových stránkách městského 
obvodu stáhnout formulář s  žádostí 
o zasílání platebních údajů místních 
poplatků na jím zvolený e-mail. Podá-
ním žádosti již nebude poplatníkovi 
zasílána tištěná platební poukázka.
 V roce 2024 opět Úřad městského 
obvodu Pardubice VI plánuje výběr 

výše uvedených místních poplatků 
v místních částech městského obvodu. 
 Zaměstnanci ÚMO Pardubice VI
budou jako každý rok vybírat po-
platky v  jednotlivých místních čás-
tech obvodu od 16:00 do 17:00 ho-
din (pouze v hotovosti) a to:
– v Lánech na Důlku 35 
 (bývalá pošta) dne 
 13. března 2024
– v Opočínku č.p. 53 
 dne 20. března 2024
– ve Starých Čívicích 
 v místní knihovně 
 dne 27. března2024
         ÚMO Pardubice VI

Knihovny Městského obvodu Pardubice VI v roce 2023
Naše knihovny ve Svítkově a ve Sta-
rých Čívicích se v letošním roce poma-
lu vracejí k provozu, jaký byl před roky, 
kdy čtenáři nemohli knihovny navště-
vovat.
 Naše knihovny pravidelně navště-
vovalo 180 čtenářů všech věkových 
kategorií. 
 Vypůjčit si mohli tituly různých 
žánrů. Od pohádek, přes dobrodruž-
nou, dívčí, fantazy a další literaturu pro 
mládež včetně povinné četby až po 
společenské, romantické, fantazy, de-
tektivní romány a thrillery pro dospělé. 
Celkem si naši čtenáři od začátku roku 
vypůjčili 4 228 titulů.
 Protože náš úřad má zájem, aby 
do knihoven čtenáři rádi chodili a měli 
z  čeho vybírat, štědře přispívá na ná-
kup nových knih. Díky tomu mohlo 
být do knihoven nakoupeno v  letoš-
ním roce 353 novinek.
 Tyto a další tituly si čtenáři mo-
hou vyhledat a případně zarezervovat 
v našich on-line katalozích:
http://svitkovknihovna.mmp.cz/
http://civiceknihovna.mmp.cz/
 On-line katalogy a další informace 
jsou přístupné i pro nepřihlášené 

uživatele, kteří zatím nejsou naši-
mi čtenáři a dohledatelné na našich 
webových stránkách:
http://svitkov.knihovna.cz/
https://starecivice.knihovna.cz/
 Máte-li jakékoliv dotazy, neváhejte 
se na nás obrátit na mailu knihovna@
umo6.mmp.cz nebo na tel.:
466  301  169 (Svítkov); 466  260  496 

(Staré Čívice).
 I v  příštím roce se budeme 
v  knihovnách těšit nejen na stávající 
čtenáře, ale i na čtenáře nové.
 Za obě knihovny vám přeji příjem-
ně prožité svátky i konec roku a hodně 
(nejen) čtenářských zážitků.

Dita K. Poustecká, 
knihovnice MO Pardubice VI
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Na slovíčko se starostou 

Chcete inzerovat v Šestce?

volejte:  466 301 160    pište: podatelna@umo6.mmp.cz

Na jednání s  občany, které pravidel-
ně pořádám „Na slovíčko se staros-
tou“ padají plodné návrhy. Například 
pro snazší odbočení vlevo ze směru 
od Starých Čívic byla v Popkovicích 
upravena signalizace na semaforu na 
křižovatce Pražská – Žižkova. Ti, kteří 
odbočovali vlevo, byli najetí do křižo-
vatky a dávali přednost protijedoucím 
vozidlům, měli dříve méně času na 
odbočení a opuštění křižovatky. Ten-
to vyklizovací čas byl v  říjnu trochu 
prodloužen, aby se předešlo vzniku 
případným kolizním situacím. Signál 
„volno“ pro výjezd z Žižkovy ulice byl 
tedy vůči signálu na hlavní silnici ča-
sově posunut tak, aby nastal později.  
 Také změna přednosti v jízdě 
na křižovatce Kostnická – Sportov-
ců. Z nerozlišené křižovatky se stala 
křižovatka značená s hlavní silnicí 

Kostnická, po které jezdí MHD číslo 
15. Na změnu přednosti v  jízdě byli 
dodatečně řidiči informováni do-
pravními značkami v okolí křižovatky.

 Děkuji za podněty a nápady, které 
pomáhají zlepšit fungování nebo roz-
voj obvodu. Na viděnou v  roce 2024. 
 Petr Králíček, starosta 

Dokončení prací v ulici K Dubině 

Po ukončení prací na zhotovení nové-
ho vodovodu a nové kanalizace v ulici 
K Dubině ve Svítkově, jejíž investorem 
byl pardubický VAK, mohly začít práce 
na rekonstrukci komunikace a přileh-
lých uličních prostor. Poděkování patří 

zhotoviteli, který prováděl práce pro 
náš městský obvod, který dohnal více 
jak dvouměsíční zpoždění po zmíněné 
rekonstrukci kanalizace a vodovod-
ního řádu. V  celém uličním prostoru 
proběhla pokládka dlažby, živičného 

krytu a byly provedeny terénní prá-
ce. Investice našeho městského ob-
vodu byla dokončena dle slibu před 
vánočními svátky, a tak občané této 
ulice mohou prožít Vánoce „v novém“.
   OD MO Pardubice VI



Ukončení rekonstrukce v ulici Kolonie ve Svítkově
Podzimní počasí bylo dlouhou dobu 
příznivé i pro provádění naší rekon-
strukce uličního prostoru v ulici Kolo-
nie ve Svítkově. Dařilo se tak celkem 
rychle po dokončení nového vodo-
vodního řádu rekonstruovat chodní-
ky, komunikaci, parkovací stání i ve-
řejné osvětlení. Provedená dopravní 
opatření pomůžou i ke zklidnění do-
pravy a k dodržování rychlosti jízdy 
30 km v hodině, aby bylo v ulici bez-
pečněji. Poděkování patří nejen zho-
toviteli stavby, ale všem, kteří byli tr-
pěliví a měli po dobu provádění prací 
pochopení pro nezbytná dopravní 
omezení. 
 Odbor dopravy MO Pardubice VI
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Nový chodníček u hřiště ve Starých Čívicích Svítkově
Zajistili jsme úpravu chodníčku v ulici Za 
Oborou u multifunkčního sportovního 
hřiště. Stará a propadající se dlažba byla na-
hrazena novým kvalitním povrchem. Před 
vybudováním sportoviště chodník sloužil 
hlavně pro přístup k  fotbalovému hřišti 
a k přilehlé budově TJ Sokol Staré Čívi-
ce. Nyní tento chodník slouží také uži-
vatelům loni vybudovaného hřiště pro 
přístup k zázemí a ke schránce na klíče 
a kontejneru.                

Odbor dopravy MO Pardubice VI

Oprava chodníků V Chaloupkách
Chodníky v  ulici V  Chaloupkách ve 
Starých Čívicích pamatují, jak se říká, 
i krále Klacka. Na staré betonové dlaž-
bě a obrubách se podepsal zub času, 
a proto jsme přistoupili k opravě. 
 Práce probíhaly od konce září do 
prosince na více než 500 metrech 
chodníků, včetně vjezdů k rodinným 
domům. 
 Oprava je již dokončena, chodník 
je plně funkční a může sloužit a my 
máme v obvodě další kousek, který je 
jako nový. 
               Odbor dopravy MO Pardubice VI
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Vyhodnocení Programu rozvoje Městského 
obvodu Pardubice VI na roky 2023-2026 za rok 2023
Oblast životního prostředí 

 Pokračovat v postupné revitalizaci lesa Zelenobran-
ská dubina (spolupráce s  MmP) (zodpovědná osoba 
Kratochvíl, Klčo, Králíček)
 Probíhá průběžně ve spolupráci s MmP, 2023 prokles-
tění podél cyklostezky, podél lesních cest a v okruhu lesní 
učebny, 

 Pravidelné doplňování zeleně dle návrhu místních 
komisí ve všech místních částech
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá průběžně 

 Vybudování nového parku v lokalitě u Zlaté přilby
(zodpovědná osoba Vencl, Klčo, Králíček)
 Probíhá projektová příprava, předpoklad realizace 
2024, Workout zrealizován + dotace Pce. kraj 2023

 Vybudování oploceného psího výběhu
(zodpovědná osoba Vencl)
 Probíhá projektová příprava, předpoklad realizace 2024 
 
Oblast odpadů

 Pravidelné kontroly provozoven
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá průběžně 

 Likvidace a zamezení vzniku černých skládek
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá průběžně 

 Příprava a realizace na postupný přechod separace 
odpadů DOOR TO DOOR
(zodpovědná osoba Králíček)
 Realizace 04/2024 v koordinaci se samosprávou a do-
tčenými orgány MmP, SmP 

Oblast dopravní infrastruktury
 Zvýšení četnosti spojů MHD do všech lokalit měst-

ského obvodu
(zodpovědná osoba Kratochvíl)
 Četnost se zatím nezměnila, došlo k omezení obsluž-
nosti u zastávky MHD Popkovice školka

 Rekonstrukce komunikace Kolonie
(zodpovědná osoba Králíček)
 Zrealizováno 

 Rekonstrukce komunikace K Dubině
(zodpovědná osoba Králíček)
 Zrealizováno 

 Zklidňování dopravy na Přerovské ulici
(zodpovědná osoba Králíček)
 Zrealizováno 

 Oprava krytů dlážděných komunikací ul. v Chaloup-
kách 
(zodpovědná osoba Králíček)
 Zrealizováno 

 Rekonstrukce ul. V Borku ve Starých Čívicích
(zodpovědná osoba Králíček)
 Předpoklad realizace 2024 

 Místo pro přecházení v Lánech na Důlku 
 (u křížku, přes sil. III/32221)
(zodpovědná osoba Socha, Kratochvíl)
 Předpoklad realizace 2024 

 Rekonstrukce komunikace Kokešova - Staré Čívice
(zodpovědná osoba Králíček)
 Předpoklad realizace 2024 

 Odstavná plocha v ulici Hradčanská u budovy úřadu
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá projektová příprava 

 Cyklostezka na Školní ulici 
(zodpovědná osoba Králíček, Klčo)
 Probíhají jednání o směně pozemků 

 Nový chodník k nákupnímu centru Billa 
 a Mountfield
(zodpovědná osoba Králíček)
 Osloven majitel pozemku, dohodnuta spolupráce na 
realizaci

 Propojka mezi LnD a S.Č. (kolem silážních jam )  
(zodpovědná osoba Kratochvíl)
 Osloveni majitelé pozemků 

 Sjednocení zastávek (nástup-výstup) 
 + nový přístřešek v Opočínku
(zodpovědná osoba Štichauer)
 Nebude realizováno na základě jednání s Místní komisí

 Odstavná plocha u Zlaté přilby naproti hřbitovu
(zodpovědná osoba Karas)
Bude řešeno na základě konzultace s DI PČR 

 Postupná oprava a rekonstrukce stávajících 
 místních komunikací dle potřeby
 Probíhá průběžně

Oblast technické infrastruktury
 Dokončení kanalizace Opočínek 

 (+ finanční příspěvek občanům)
(zodpovědná osoba Králíček)
 Předpoklad realizace 2024 

 Doplnění veřejného osvětlení 
 (dle požadavků od občanů a komisí MO)
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá dle potřeby. Předpoklad realizace rekonstruk-
ce VO v Lány na Důlku 2026

 Průběžné doplňování městského mobiliáře 
 (dle požadavků od občanů a komisí MO)
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá průběžně



 Optika – při každé investici prověřit vhodnost insta-
lace kabelových chrániček
 Probíhá průběžně. 2023 chránička položena v  ulici 
K Dubině a Kolonie. 

Oblast sportu, kultury, spolkové činnosti
 Vybudování sportoviště v Popkovicích

(zodpovědná osoba Králíček)
 Stavba první etapy (multifunkce) zahájena 2023. Do-
končení 2024. 

 Podpora spolkové činnosti formou dotací 
(zodpovědná osoba Králíček)
 Probíhá průběžně

 Obnova místního divadelního spolku
(zodpovědná osoba Vencl)
 Proběhlo 3x jednání ohledně zřízení členské základny 
a orgánů spolku. 

 Nové oplocení sportoviště v Lánech na Důlku
(zodpovědná osoba Socha)
Příprava na rok 2025

 Výměna herní sestavy na dětském hřišti v Opočínku
(zodpovědná osoba Socha)
Zrealizováno

Oblast bezpečnosti v obvodě
 Častější aktivita městských strážníků v celém obvodě 

(zodpovědná osoba Chmelík)
 Zvýšíme bezpečnost u základní školy v Svítkově

(zodpovědná osoba Vencl)
 Probíhají projekční práce 

Podpora investičních akcí, 
které nejsou v gesci MO Pardubice VI

 Zajistit úpravu křižovatky Pražská, Školní 
 – snazší výjezd ze Svítkova (investor ŘSD)
(zodpovědná osoba Králíček, Pelikán, Chmelík)
 Mělo by být zahájeno 2025 

 Výstavba lávky přes slepé rameno Labe a propojení 
lávek (spolupráce s MO Pardubice VII) 
(zodpovědná osoba Králíček)
 Akce zrušena, jelikož MO PCE VII lávku přes slepé ra-
meno stavět nebude

 Stavba Labské cyklostezky na území MO Pardubice VI 
(spolupráce se svazkem obcí a Pardubickým krajem)
(zodpovědná osoba Králíček, Pelikán) 
 Jedná se s majiteli pozemků o trase stezky

INSPIRACE
Z GLOBUSU!
Darujte svým blízkým či zaměstnancům
a obchodním partnerům dárkový koš  
nebo dárkovou kartu Globus!
•  široký výběr již hotových dárkových košů 
najdete přímo v hypermarketu

•  dárkové karty si můžete zvolit v libovolné 
hodnotě od min. částky 300 Kč

www.globus.cz
Více informací získáte v informačním centru

hypermarketu nebo na tel. č.: 466 888 199.
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Sportoviště v Popkovicích
Městský obvod nechce ani po zpro-
voznění víceúčelového hřiště ve Sta-
rých Čívicích v  roce 2022 zapomínat 
na budování dalších sportovišť. Pohyb 
je základ v každém věku. V listopadu 
začala výstavba víceúčelového hřiště 
v  Popkovicích u cyklostezky, v  jehož 
okolí se nachází stávající sportoviště. 
V rámci revitalizace stávajícího spor-
toviště zde vzniká víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem (plastový skláda-
ný povrch z PP dlaždic) o půdorysných 
rozměrech 30 x 16 m, které bude slou-
žit pro volejbal, nohejbal, basketbal, 
florbal, kolečkové brusle apod. Hřiště 
vzniká ve  volném  prostoru mezi an-
tukovým hřištěm a komunikací v ulici 

Táborská. Již byly provedeny příprav-
né, vytyčovací i geodetické práce a 
úprava prostoru stavby. Zhruba v po-

lovině roku 2024 by nové sportoviště 
mohlo být připraveno k plné zátěži. 

red.

Náš obvod podporuje aktivní pohyb
Je to pár týdnů, co se na kraji pláno-
vaného parku v západní části Svítkova 
objevil nejdříve betonový základ, na 
kterém následně vyrostla změť trubek 
a špruclí. Jedná se o nové workoutové 
hřiště, jakousi první vlaštovku našeho 
Sweetparku. Nadšenci a příznivci cvi-
čení pod širým nebem tak mohou už 
nyní využívat nové workoutové hřiš-
tě v  našem městském obvodě, které 
bylo vybudováno za finanční podpo-
ry Pardubického kraje.
 Venkovní hřiště pro posilování 
a cvičení je postaveno na betono-
vé základové desce o rozměrech 
7 x 8 metrů pokryté EMPD litým tar-
tanem, na kterém jsou namontovány 
základní prvky pro cvičení. Venkovní 
posilovna, tzv. Street workout, je pro-
storem, kde cvičenci posilují vlastní 
vahou těla. Kombinují prvky gym-
nastiky, akrobacie, atletiky a používa-
jí při tom nejčastěji bradla a hrazdy, 
ale cvičit mohou také přímo na zemi. 
Street workout je exteriérový fitness 
program pro dospělé a mládež, který 
harmonicky procvičí celé tělo. 
 Venkovní posilovna samozřejmě 
nezůstane na ploše osamocena. Již 
v příštím roce bychom rádi začali v je-
jím okolí budovat nový park, kde najde 
vyžití široká veřejnost od těch nejmen-

ších až po ty nejstarší, od milovníků 
přírody až po zájemce o kulturu. Vě-
říme, že nově vznikající park se stane 
významným prostorem pro setkávání 
nejen občanů našeho obvodu.         red.

Chcete inzerovat v Šestce?

volejte:  466 301 160    pište: podatelna@umo6.mmp.cz



Nová pexesa na dětských hřištích
Pravidelně udržujeme, rozšiřujeme 
a modernizujeme stávající dětská hřiš-
tě v našem obvodě. Koncem letošního 
roku jsme nainstalovali dvě edukační 
tabule. Jedno obrázkové pexeso se 
zvířaty a jejich stopami na dětské hři-
ště u bikrosu podél Přeloučské ulice 
ve Starých Čívicích a druhé tabulové 
pexeso s motivy stromů na dětské hři-
ště v ulici Motoristů naproti mateřské 
školce u plochodrážního stadionu.

red. 

Křižovatka Pražská – Školní    
V polovině měsíce září proběhlo další 
velké pracovní jednání ohledně re-
konstrukce křižovatky Školní - Praž-
ská s umístěním světelné signalizace. 
V  současnosti má investice územní 
rozhodnutí. 
 Ještě je nutné dopracovat napoje-
ní na jižní straně a vyřešit majetkové 
vypořádání. Křižovatka je připravo-
vána jako světelná, dynamicky řízená 
s kamerovým systémem. 
 ŘSD předpokládá realizaci v  roce 
2026. Ještě budou probíhat další urči-
tá jednání a je možné, že termín bude 
ještě upraven.

Petr Králíček, 
starosta
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Hokejový speciál z popkovického letiště
Pardubičtí hokejisté celku HC Dynamo 
letos využívají velmi často místní letiš-
tě k odletům na pohárová utkání Ligy 
mistrů. Například do Belfastu odletěli 
hokejisté na palubě Boeingu B737 
spolu se sponzory a zhruba stovkou 
skalních fanoušků. Společnost Ryanair 
nasadila na charterový let svůj B737 z 
polské odnože Buzz. Stejným letadlem 
se všichni po zápase do Pardubic také 
vrátili. Ačkoli celek z města perníku na 
soupeřově ledě po porážce 3:2 nebral 
ani bod, postup do osmifinále Ligy mi-
strů měl zajištěn již předem.             lkpd



Semafor u rosického mostu
V  minulém období jsme se dozvídali 
o problémech s  průjezdem přes svě-
telnou signalizaci na mostě ze Svít-
kova do Rosic. Byli jsme odborem 
dopravy magistrátu informováni, že 
situace byla monitorována odborní-
ky, přičemž dopravní inženýr i servisní 
technik byli často svědky toho, že řidiči 
na „stop čáru“, u které je umístěná de-
tekční smyčka nedojížděli a nebyli tak 
detekováni. To způsobovalo, že řadič 
světelného signalizačního zařízení 
v daném směru nepřepnul na signál 
„volno“. Došlo proto k instalaci tabulek 
informujících řidiče, aby dojížděli až 
na „stop čáru“. Dále bylo realizováno 
pevné nastavení signálu „volno“ po 
určitém čase bez detekce vozidla. Po 
delší analýze dopravním inženýrem 
byl tento interval nastaven na 6 minut. 
V praxi to vypadá tak, že pokud z da-
ného směru je 6 minut červená, tak 
řadič z tohoto směru přepne na signál 
volno. V příštím roce, až to dovolí kli-
matické podmínky, se má pracovat na 
výměně detekčních smyček ve vozov-
ce. Je zvažováno případné doplnění 
další videodetekce.                   red.
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Poslední seče
Podzimní období s sebou nese nejen 
barevné kouzlo a chladnější počasí, 
ale také hromadění spadaného listí 
na zemi. Jedním z klíčových úkolů po-
sledních dnů podzimní seče je efektiv-
ní úklid těchto listů. Neobvykle teplé a 
suché počasí letos způsobilo opoždě-
ný pád listí, a proto jsou sekačky stále i 
v těchto dnech praktickým nástrojem, 
který zajišťuje odstranění listí z travna-
tých ploch na veřejném prostranství. 
Poslední kolo seče se sběrem listí pro-
běhlo letos netradičně až začátkem 
měsíce prosince.                                    red.

Hrušková alej v Lánech na Důlku 
V rámci pravidelné péče o hruš-
kovou alej v Lánech na Důlku pro-
běhly i letos ořezy suchých větví, 
výmladků a náletů. Snažíme se 
o zachování krásy a zdraví tohoto 
historického stromořadí. Tato neu-
stálá péče je důležitá pro udržení vi-
tality aleje. V závěru letošního roku 
byl proveden důležitý krok také 
směrem k jejímu dlouhodobému 
udržení. Šest zcela suchých dřevin 
bylo pokáceno, a na jejich místě bu-
dou v rámci plánované obnovy ze-
leně vysázeny nové dřeviny. Tento 
krok byl pečlivě promyšlen s ohle-

dem na zachování estetické hodnoty 
aleje a zároveň zajištění optimálních 

Větev poškodila auto
V polovině listopadu došlo ve Svítko-
vě v ul. Kostnická vlivem nepříznivých 
povětrnostních podmínek k nešťastné 
události, kdy se zlomila větev, poško-
dila osobní vůz a tím způsobila hmot-
nou škodu. 
 K odstranění této větve byli po-
věřeni pracovníci našeho úřadu, kteří 
okamžitě přistoupili k  provedení ne-
zbytných opatření. Tato událost nám 
připomíná, že i přes pravidelnou údrž-
bu stromů existuje vždy riziko vlivem 
extrémních povětrnostních podmí-
nek. Vyzýváme veřejnost, aby byla 
ve chvílích nepřízně počasí obezřetná, 
a při volbě parkovacího místa brala 

v úvahu potenciální rizika spojená s 
blízkostí stromů. Věříme, že společ-
ným úsilím a prevencí můžeme mini-

malizovat nebezpečí a chránit majetek 
a bezpečnost našich občanů.

Odbor ŽP MO Pardubice VI

podmínek pro růst nových stromů.
  Odbor ŽP MO Pardubice VI



Nový vánoční strom
Mladá jedlička, která od října zdobí 
náves ve Starých Čívicích představuje 
symbol radosti a pohody pro všechny 
obyvatele. Třpytivou ozdobou letoš-
ních Vánoc se stala 2. prosince, kdy 
byla poprvé rozsvícena. Místní komi-
se s čívickými hasiči připravili na tento 
den doprovodný program se zpívá-
ním, živým betlémem a také něčím 
na zahřátí. 
 Předchozí strom vydržel na místě 
pár let a jako prosychající byl letos 
nahrazen, a proto i místní obyvatelé 
plánují za spolupráce městského ob-
vodu pravidelně se o tento nově vy-
sazený strom starat.  

red.

NAKOPNĚTE S NÁMI
NOVÝ ROK

www.restaart.cz

Hřiště u bikrosu
V rámci pravidelné údržby a s cílem 
poskytnout bezpečné a radostné 
prostředí pro nejmladší obyvatele 
provedli zaměstnanci údržby měst-
ského obvodu důkladnou revitalizaci 
dětského hřiště ve Starých Čívicích, 
které slouží jako oblíbené místo pro 
zábavu a společné chvíle. 
 Pracovníci se zaměřili postupně 
na každý herní prvek. Nový nátěr ne-
jenže posílil vizuální dojem, ale také 
přispěl k prodloužení životnosti her-
ních prvků.    
                                                 red.
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Vandalismus na dopravním zařízení
Frustrace některých lidí, možná něčím po-
silněných, je někdy poměrně velká. Siláci 
si znovu vybili svoji zlost na dopravním 
zařízení. Tentokrát na bílých směrových 
sloupcích, rozmístěných za podjezdem 
pod železniční tratí z Přerovské ulice. Za-
tímco vandaly poškozené značení a zaří-
zení je vždy opraveno, nápravu viníků asi 
čekat nemůžeme. Kdyby je zajímalo, jaký 
účel sloupky mají a proč bývá lepší cho-
dit po stezce než po silnici, rádi jim to vy-
světlíme. Doplnění dopravního značení 
a zařízení je řešeno cestou odboru dopra-
vy magistrátu a Služeb města Pardubic.
 Odbor dopravy MO Pardubice VI

AKCE na elektrokola
již od 29 900 Kč
se středovým motorem

www.cyklord.cz

Divadlo žije!
Použít názvu bývalého pořadu České 
televize o kulturním dění v české zemi 
můžeme už i u nás v  obvodě. Usku-
tečnila se totiž první schůzka obvod-
ních dobrovolníků, kteří jsou ochotni 
dát na oltář zábavy svá jména i čest. 
V počtu zhruba devíti osob se rozhod-
li obnovit divadelní spolek nazvaný 
Divadlo J. K. Tyla Pardubice, aby přiná-
šeli radost místním i přespolním. Zpo-
čátku půjde především o děti, nově 
vzniklý soubor se totiž rozhodl zamě-
řit na startu své existence na ty nej-
menší diváky a hrát pohádky. Cílem 
je hrát například pro děti v  místních 
školkách ve všední dny, dovolí-li to 
možnosti členů souboru, ale také o ví-
kendech - v letních měsících ve veřej-
ných prostorách, v  těch chladnějších 

kupříkladu v  salóncích restauračních 
zařízení v  našem obvodě. Jak uvedl 
jeden ze členů souboru, „alespoň tím 
podpoříme místní gastronomii“. Věř-

me, že si naši ochotníci užijí během 
zkoušek mnoho zábavy, o kterou se 
pak s diváky ochotně podělí.

Martin Vencl
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Kanalizace opět jako nová
Společnost Vodovody a kanalizace 
Pardubice a.s. provedla na přelomu 
listopadu a prosince vložkování ka-
nalizace v ulici Školní. Jednalo se 
o bezvýkopovou sanaci kanalizač-
ního potrubí pomocí inverzního ru-
kávce KAWO. Vložkování proběhlo 
ve dvou etapách: 1. etapa v úseku 
mezi ulicemi Popkovická a Kostnic-
ká a 2. etapa v úseku mezi ulicemi 
Kostnická a Dlouhá. V této době 
došlo k určitému omezení dopravy 
a parkování, protože komunikace 
byla zúžena za účelem umístění 
techniky potřebné pro provedení 
těchto prací. Došlo ke zvýšenému 
hluku a ke vzniku zápachu z vytvr-
zovaného rukávce nasyceného po-

lyesterovou pryskyřicí. V  současnosti 
je tento úsek zmodernizován a plně 

funkční a další pokračování oprav má 
VAK ve svém plánu na rok 2024.      red.

Otevřeno od 21. 12. do 23.12. 2023 od 9:00 do 17:00
ulice Hradčanská 1314 informační kontakt 735 081 754
těšíme se na Vaši návštěvu šťastné a veselé (,,Ryby´´)

Zveme Vás na 4 ročník prodeje Vánočních kaprů ve 
Svítkově
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Pomoc mateřské škole
Začátkem prosince naše pracovní 
četa vypomohla s údržbou zeleně 
v mateřské škole Doubek v ulici K Du-
bině ve Svítkově. 
 Hlavní pozornost byla věnována 
ořezu vzrostlé vrby a dalších stromů. 
 Po provedené údržbě pracovníci 
úřadu zajistili také úklid a odvoz od-
straněných větví a přispěli tak nejen 
k estetickému vzhledu, ale i k celkové 
bezpečnosti zahrady školky, kde se 
malé děti pohybují.      
                    red.

V mateřince se už připravují na Vánoce
Nabídka činností v naší mateřince je 
velmi pestrá a po dlouhé době covi-
dových omezení se ještě mohla rozšířit 
o celou řadu akcí.   V tomto školním 
roce u nás několikrát vystoupila  po-
jízdná divadélka.  Starší děti v Ekocent-
ru Paleta absolvovaly program „Pečení 
brambor”, který vhodně doplnil jejich 
vzdělávací program.
   Dále navštěvovaly saunu, která 
přispívá ke zvyšování přirozené imuni-
ty dětí a je dobrou prevencí respirač-
ních onemocnění.
 Rodiče a děti z obou školek se zú-
častnili  podzimního „Jablíčkobraní”, 
které proběhlo na pracovišti v Popko-
vicích. Celou školku provoněl jablečný 
závin, který si společně všichni upekli 
a ochutnali.
 V říjnu jsme celou školku vyzdobili 
strašidelnými dýňovými lucernami. 
V den karnevalu se třídy hemžily ma-
lými strašidýlky a čaroději. Ani jsme se 
nenadáli a přišel listopad. Perníkové-
ho koníka od svatého Martina si děti 
musely zasloužit splněním úkolů na 
kouzelné stezce. V listopadu také pro-
běhla  vánoční dílnička rodičů a dětí, 
o kterou je každoročně velký zájem. 
Hotovými vánočními dekoracemi si 
vyzdobí své domovy. Děti  se na Vá-
noce moc těší, jsou plné očekávání a 
radosti. V tomto období jsme začali 
připravovat pásmo na rozsvícení stro-
mečků ve Svítkově  a ve Starých Čívi-

cích. Začátkem prosince školku navští-
vila čertí cháska s Mikulášem. Vánoční 
pásmo měly děti připravené i pro jejich 
rodiče. Besídka byla doplněna o vá-
noční dílnu a betlém s živými zvířátky, 
který byl doprovázen o vyprávění o na-
rození Ježíška. 
 Druhá polovina prosince již pro-
běhla v klidnějším duchu. Děti se 
seznámily s některými vánočními 
zvyky a tradicemi, „napsaly” Ježíškovi 
a všichni se společně těší na jeho pří-
chod.                                 Kolektiv MŠ Duha 
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Podzimní kouzlo v Mateřské škole Doubek
Podzim v mateřské škole přináší nejen 
změnu počasí, ale také nové příležitos-
ti pro vzdělávání a tvořivost. Toto ob-
dobí je plné barev, sklizně a příležitostí 
pro děti objevovat a rozvíjet své smysly.
Nejinak tomu bylo i v  Doubku. Po-
znávali jsme vlastnosti ovoce a ze-
leniny, hráli si s  přírodninami i vařili. 
Zároveň jsme se věnovali i tělesné 
kondici. Někteří se účastnili nácviku 
plavání, jiní navštívili saunu či solnou 
jeskyni. Děti v Lánech na Důlku nechal 
sv. Martin svézt na svém koni. 
 Počasí lákalo k  procházkám do 
blízkého lesa a objevování změn v pří-

Správa letiště Pardubice je už 20 let 
plnohodnotným prvkem vzdušných sil
Správa letiště Pardubice slaví 20 let 
své existence. Příslušníci útvaru si den 
vzniku, který připadá na 1. prosince, 
připomněli slavnostním nástupem. Za 
Velitelství Vzdušných sil se jej zúčastnil 
plukovník gšt. Michal Vecheta, pozvá-
ní přijala náměstkyně primátora Ma-
gistrátu města Pardubice paní Jiřina 
Klčová a účastni byli další hosté z řad 
samosprávných obcí a rezortu obrany. 
Společně si s vojáky připomněli obdo-
bí od vzniku útvaru až po současnost.
Správa letiště Pardubice je od své-
ho počátku začleněna do struktury 
Vzdušných sil Armády České repub-
liky. I když se útvar co do počtů per-
sonálu a struktury nemůže srovnávat 
s ostatními leteckými útvary, je scho-
pen zajistit plnohodnotný chod letiště 
a plnit rozmanitou škálu úkolů. „Dneš-
ní oslavy jsou v  podstatě ukázkou 
schopností, kterých jsme postupně za 
dobu fungování útvaru dosáhli. Sprá-
va letiště Pardubice v současné podo-
bě zajišťuje všechny typy provozních 
služeb letiště – řídící, radionavigační 
i letištní v  nepřetržitém režimu. Plní 
funkci intervenčního a záložního le-

tiště, zabezpečuje vojenské letecké 
přepravy osob a materiálu. Poskytuje 
služby smluvním partnerům jako je 
EBA a.s., civilní provozovatel meziná-
rodního letiště, LOM Praha s.p. a jeho 
divize Centrum leteckého výcviku, kte-
rá zajištuje výcvik pilotů pro vzdušné 
síly. A samozřejmě plní mnoho dalších 
nařízených úkolů,“ zdůraznil ve svém 
projevu velitel Správy letiště Pardubi-
ce podplukovník gšt. Radoslav Matula.
Za dobu dvaceti let se toho na letišti 
odehrálo opravdu hodně. Správa leti-
ště Pardubice navázala v zajištění cho-
du letiště na své předchůdce, kterých 
bylo za dobu existence letiště spoustu 
a nesmazatelně se zapsala do historie 
pardubického letiště. A plány do bu-
doucna? „V  příštích dvou letech nás 
čeká složité období rekonstrukce ne-
movité infrastruktury v zázemí letiště, 
která byla dosud hodně opomíjena“ 
dodal na závěr svého proslovu pod-
plukovník Matula.
 Na nástupu útvaru zazněly i zdra-
vice směrem k vojákům od plukovní-
ka gšt. Michala Vechety a náměstkyně 
primátora Jiřiny Klčové. Oba ve svých 

projevech ocenili dosavadní práci vo-
jáků a popřáli jim do dalšího období 
hodně zdaru v  pracovním i osobním 
životě. Vybraným příslušníkům útvaru 
a hostům byla předána rezortní vyzna-
menání a uděleny pamětní medaile. 
Slavnostní ráz události podtrhnul prů-
let formace letounů Centra leteckého 
výcviku za tónů státní hymny.

npor. Mgr. Iva Machová

rodě, sběru listí a zkoumání různých 
druhů rostlin.
 Jako rozptýlení jsme pozvali do 
školky i loutkové divadlo Kozlík a di-
vadlo Jojo. Spolupracovali jsme také 

s ekologickým centrem Paleta. 
 Podzim nám dal období plné zví-
davosti, radosti a vzdělávání. Děkuje-
me.                               
     kolektiv MŠ Doubek
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Soutěže S-Robot a PC-ák
Ve středu 29. listopadu nás reprezen-
tovalo 11  žáků z 8. a 9. tříd na dvou 
soutěžích, které každoročně organizu-
je SPŠE v Pardubicích.
 V soutěži S-Robot mají dvoučlenná 
družstva vyrobit ze stavebnice LEGO 
MINDSTORMS EV3 nejrychlejší vozít-
ko. V soutěži PC-ák mají jednotlivci 
vytvořit grafický návrh, prezentaci či 
plakát na zadané téma.
 Se svým vozítkem obsadili v sou-
těži S-Robot 3. místo Zdeněk Blažek 
a Tomáš Holas z 9.B. V soutěži PC-ák 
byli úspěšní Adam Hoza z 8.A, který se 
svým plakátem získal 2. místo a Vikto-
rie Pavelková z 8.B, která získala 2. mís-
to za svou prezentaci. 
 Gratulujeme a všem zúčastněným 
soutěžícím děkujeme za vzornou re-
prezentaci naší školy.                  red.

Zprávy z klubu seniorů

Činnost klubu důchodců byla po let-
ních prázdninách opět zahájena, a to 
přípravami na výlet a tanečkem. Dne 
28. září jsme tradičně soutěžili ve va-
ření Svatováclavského guláše. Sou-
těžní nálada byla skvělá, počasí nám 

přálo a někteří účastníci si i zatanco-
vali. Dne 3. října se uskutečnil výlet 
do Polska, kde jsme si mohli prohléd-
nout místní trhy. Na zpáteční cestě 
jsme navštívili Náchod a ochutnali 
tam zákusky a kávu. 5. prosince jsme 

vyrazili na adventní trhy v Olomouci. 
Tento vydařený  rok jsme zakončili 
vánočním večírkem, který se konal 
v popkovické restauraci.

Ivana Jirásková,
 předsedkyně klubu důchodců
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Waynes: 4x zlato a 2x bronz 
V sezóně 2023 si začínáme užívat do-
mácího prostředí. Výstavba areálu Na 
Pašti zdárně pokračuje. Na to, že sta-
víme především  z vlastních prostřed-
ků a většinou svépomocí, zázemí pro 
malé i velké sportovce roste před oči-
ma. Všem, kteří se na výstavbě a jejím 
financování podílejí, děkujeme. 

Tři zlaté slowpitchové
Tým slowpitche k červencovému 
titulu Mistrů ČR přidal i první místo 
v České slowpitchové lize. Tým veterá-
nů obhájil zlato na MČR 400+. Waynes 
si tak udržují dominantní postavení
 v českém slowpitchi.

Dva bronzové mládežnické
Ve své druhé sezóně dívčí softball 
Waynes dokázal zvítězit v oblastní sku-
pině ligy žákyň a tím se kvalifikovat na 
finálový turnaj. V něm žákyně U13 vy-
bojovaly třetí místo.

Na třetím místě skončili také mladí 
baseballisté do 11 let. U11 hrají středo-
českou soutěž a třetí místo je cenným 
úspěchem.

Polské zlato
Na začátku zimní přípravy si baseba-
llisté U12 zpestřili program halovým 

turnajem v Polsku, odkud si po velmi 
dobrých výkonech přivezli obří pohár 
a zlaté medaile.

Wayňátka
Od ledna 2024 se můžete přidat ke cvi-
čení pro děti 4-5 let Wayňátka – vše-
obecná sportovní příprava dětí. Jak 
už název napovídá, půjde o základní 
pohybovou průpravu se špetkou 
baseballu.

Trenérkou je zkušená Bóďa Klimplová.
Více na www.waynes.cz/waynatka

Nábor baseball & softball
Přijďte si vyzkoušet baseball a softball 
– sporty plné atletiky, taktiky a gentle-
manství.
 Trénujeme děti od 5 let, první mě-
síc je zdarma.
 Zkuste to se svými dětmi u mistrů. 

Tomáš Rambousek, Waynes Pardubice
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Dva podzimní úspěchy 
svítkovského hokejbalu
Svítkov Stars stříbrní 
v Českém poháru

Již během minulé sezóny si A tým 
mužů Svítkov Stars zajistil postup na 
Final Four Českého poháru. Závěreč-
ný turnaj soutěže se konal ve dnech 
2. a 3. září na Kladně. První den byly 
na pořadu semifinálové zápasy. Náš 
tým nastoupil proti domácímu výbě-
ru, kterému nedal šanci, a po hladké 
výhře 4 : 0 postoupil do finále. V něm 
se o den později střetl s pražskou Hos-
tivaří. V zápasu jsme dvakrát vedli, ale 
soupeři se vždy podařilo dorovnat. Ne-
rozhodný stav 3 : 3 vydržel až do konce 
a tak následovalo prodloužení. V něm 
se štěstí přiklonilo k Pražanům, ale i 
tak si náš tým zapsal stříbrný úspěch. 
Nyní už probíhá podzimní část hokej-
balové Extraligy, po uzávěrce tohoto 
čísla už zbývalo dohrát poslední zápas 
v Dobřanech u Plzně. Soutěž pro nás 
začala impozantně, poté přišlo horší 
období zaviněné početnou marod-
kou. Podzim každopádně zakončíme 
na postupových místech do play-off a 
budeme se těšit na jaro, kdy budeme 
opět silnější.

Mladší žáci se kvalifikovali 
na finálový turnaj 
Mistrovství České republiky

Naši mladší žáci obhajují mistrovský 
titul ze sezóny 2022/2023. Sezóna této 
kategorie se skládá z početných turna-
jů, jejichž výsledky se ale nikam nepo-
čítají, hraje se hlavně pro radost. Klu-
by, které mají zájem, se mohou navíc 
účastnit několika kvalifikačních turna-
jů, jejichž vítězové postupují na červ-
nový turnaj finálový, kde se týmy mezi 
sebou utkají o republikový titul. Náš 
tým se 17. listopadu zúčastnil hned 
prvního vypsaného turnaje konaného 
rovněž na Kladně. Výrazná vítězství v 
základní skupině 5 : 1 nad pražskou 

Hostivaří a 6 : 0 nad Pískem nás po-
sunuly do semifinále. V něm nás če-
kal opět Písek, který musel projít přes 
čtvrtfinále, a opět vysoké vítězství 7 : 0. 
Podobně dopadl i finálový zápas proti 

domácímu Kladnu, který skončil 6 : 1 
pro naše barvy. Kluci a jedna statečná 
dívka si tak zajistili účast na závěreč-
ném turnaji hned při první příležitosti.

Petr Korbel, Svítkov Stars
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Podzim na Ramovce

#svitkovstars
www.svitkovstars.cz

@svitkovstars

Děkujeme všem hráčům, trenérům, vedoucím, partnerům a 
fanouškům za podporu v uplynulém roce a všem přejeme 
mnoho zdraví, štěstí a osobních úspěchů v roce následujícím.  

hokejbalový klub HBC SVÍTKOV STARS PARDUBICE

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2024
Veselé Vánoce!

Podzimní fotbalové soutěže skončily, 
takže je čas na malou rekapitulaci vý-
sledků našich týmů.
 A mužstvo dospělých pod vede-
ním trenéra Votavy hrálo jako nováček 
III.třídu Pardubického okresu a neved-
lo si vůbec špatně v konkurenci dalších 
12 celků. Po sehraných 12 utkáních se 
umístilo na 7. místě  se 14 body (3 vý-
hry, 5 remíz a 4 porážky – skore 33:36). 
Nejlepšími střelci byli David Dušek se 
7 brankami, následují s  5 góly Jakub 
Votava a Michal Hamáček. Na soupisce 
se během podzimu objevilo 23 hráčů. 
13 hráčů obdrželo žlutou kartu, s jed-
nou červenou šel předčasně do sprch 
Filip Drábek.
 Po dlouhých letech jsme do soutě-
že přihlásili i B tým, který hrál pod hla-

vičkou Lány na Důlku/PARAMO B. Tým 
odehrál  IV. třídu Holicko překvapivě 
dobře a po posledním kole v přímém 
souboji o 1. místo porazil Mnětice 
a stal se polovičním přeborníkem!  
Z 38 hráčů na soupisce bylo 17  hráčů 
z PARAMA, z nichž 7 se zapsalo i do lis-
tiny střelců. Z  11 zápasů vyhrál celek 
8, v jednom zápase remizoval a pouze 
dvakrát utrpěl porážku. Soutěž zakon-
čil s 25 body a tříbodovým náskokem  
na soupeře z Mnětic.
 Dorost U19 hrající okresní přebor 
pod vedením trenérů Veleby a Prcha-
la měl na soupisce podzimu celkem 
23 hráčů. Mezi 15 celky pardubické-
ho a chrudimského okresu získal ve 
12 zápasech 1 výhru, 5 remíz a 6 po-
rážek a s 8 body obsazuje 12. příčku. 

Střelecky se i zde blýskl David Dušek 
se šesti góly.
 Starší žáci U15 v okresním přeboru 
Holicka s trenérem Ondřejem Pecháč-
kem v  devítičlenné skupině obsadili 
po podzimu 6. místo s 12 body (5 ví-
tězství a 3 porážky, skore 20 : 16). Na 
hřištích se vystřídalo 21 hráčů, nej-
lepším střelcem byl Tomáš Holas s  5 
góly, následovaný Danielem Prchalem 
a Viktorem Zajícem se 4 brankami.
 Mladší žáci U13 (trenér Jan Zita) 
hrající v okresním přeboru Přeloučska 
skončili na 5. místě mezi 12 týmy, když 
uhráli 6 vítězství a 5 proher s celkovým 
počtem 19 bodů se skore 35 : 26. V zá-
pasech nastoupilo celkem 19 hráčů. 
Střelecky se blýskl Erkhes Purevsu-
ren, který vsítil 11 branek a byl třetím 
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nejlepším střelcem soutěže! Dalšími 
střelci byli Martin Gombár a Oliver 
Hemský s 5 góly.
 U11 starší přípravka hrála ve sku-
pině Přeloučsko a po podzimu se 
pohybuje na průběžném 7. místě. 
V zápasech se pod trenéry Jaroslavem 
Kuklou a Sašou Ghabrovem vystřídalo 
21 hráčů. Výbornou střeleckou poten-
ci vykazuje Denis Miko s 20 brankami 
(patnáctý nejlepší střelec soutěže), za 
kterým příliš nezaostával Jakub Kukla 
s 16 a Nikola Kučerová s 13 brankami!
 U9 mladší přípravka (trenéři Martin 
Šafařík a Daniel Šiller) hrající rovněž ve 
skupině Přeloučsko, nám dělala celý 
podzim velkou radost a po pěkných 
výkonech obsazuje průběžně 2. mís-
to. Excelentním střelcem se ukázal 
Eduard Šiller, který nastřílel soupeřům 
80 branek! Výborně se střelecky 
uvedli i Adam Vyskočil se 41 góly 
a Martin Kopáč s 36 brankami. Celkem 
naši mladíci na podzim nastříleli 198 
branek. Celek měl na soupisce 19 hráčů.
 Nesmíme zapomínat ani na naše 
nejmenší – minipřípravku, jejíž hráči se 
teprve učí fotbalovým základům pod 
trenéry Standou Duškem a Tomášem 
Bártou. Jako všechna ostatní mužstva 

využívají i oni k  tréninkům naše trav-
naté osvětlené plochy až do pozdního 
podzimu, aby potom polykali trénin-
kové dávky v  tělocvičnách v  Bylance, 
ZŠ Svítkov a ve škole v Chrudimi. 
 Mimo své sportovní aktivity pak 
naši funkcionáři a hráči přispěli i ke 
zdárnému průběhu Zlaté přilby, když 

zajišťovali parkoviště po všechny tři 
soutěžní dny.
 TJ PARAMO Pardubice přeje všem 
svým sportovcům a příznivcům, stejně 
jako čtenářům Šestky příjemné prožití 
vánočních svátků a úspěšný rok 2024.

Zdeněk Klimpl, Luboš Benda
TJ Paramo

Ceník inzerce ve zpravodaji Pardubická šestka
Rozměry [mm]

1 vydání 2 vydání 3 vydání 4 vydání
cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH

1-led
2479,34 3000 4363,64 5280 6247,93 7560 7933,88 9600178 x 260

1-úno
1239,67 1500 2181,82 2640 3123,97 3780 3966,94 4800178 x 128

1-bře
826,45 1000 1454,55 1760 2082,64 2520 2644,63 3200

178 x 80
1 / 4 na výšku

619,83 750 1090,91 1320 1561,98 1890 1983,47 240087 x 128
1 / 4 na šířku

619,83 750 1090,91 1320 1561,98 1890 1983,47 2400
178 x 58

1 / 6 na výšku
413,22 500 727,27 880 1041,32 1260 1322,31 160057 x 124

1 / 6 na šířku
413,22 500 727,27 880 1041,32 1260 1322,31 1600117 x 60

1 / 8 na výšku
309,92 375 545,45 660 780,99 945 991,74 1200

57 x 102
1 / 8 na výšku

309,92 375 545,45 660 780,99 945 991,74 120087 x 67

1

Tabulka uvádí ceny za zveřejnění inzerce, pouze pokud budou inzerentem předány zpracovateli zpravodaje ve formátu PDF nebo 
JPEG (ve velkém rozlišení). Navrhovaná cena nezahrnuje zpracování inzerce v jiných formátech, nebo náročnější grafické úpravy.
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Dostihová sezóna skončila, 
brány ale otevře Zimní sportovní park
DOSTIHY
Dostihový spolek v  letošním roce 
uspořádal devět dostihových mítinků 
a nabídl návštěvníkům i několik novi-
nek. Tou první byl dřívější start sezóny, 
než bylo v  minulosti zvykem. Pardu-
bická sezóna vždy začínala tradičním 
termínem 8. května, letos se první mí-
tink konal už v dubnu. A setkalo se to 
s ohlasem – jak diváků, tak především 
stájí a realizačních týmů. Naopak závě-
rem sezóny a také jejím vrcholem byla 
133. Velká pardubická se Slavia pojiš-
ťovnou. Přímo na závodišti se v neděli 
8. října pohybovalo přes dvacet tisíc 
lidí, u televizních obrazovek přímý pře-
nos sledovalo 1,8 milionu diváků. 
 Vítězem tohoto ročníku se stal de-
setiletý kůň českého chovu Sacamiro, 
kterého vítězně do cíle dovedl žokej 
Jan Faltejsek. Rodák z  Pardubického 
kraje se tak stal už šestinásobným vítě-
zem tohoto legendárního dostihu a už 
jen dvě vítězství mu schází k vyrovnání 
rekordu Josefa Váni. Sacamira připra-
vuje na Moravě rodina Petříkových. 
Pro malou rodinnou stáj JO Beňov to 
je obrovský úspěch. 

KONĚ V AKCI
Pardubické závodiště ale nejsou jen 
dostihy. Významným zářijovým even-
tem byla výstava Koně v akci. Letos se 
konala už po pětadvacáté a na závodi-
ště během dvou dnů přišlo na sedm 
tisíc lidí. Užít si mohli program plný 
koní různých plemen, soutěží chlad-
nokrevníků i menších pony koní nebo 
třeba ukázky prací koní ve volnosti 
a další jezdecké disciplíny v  rámci 
koňské show. Výstava byla propojena 
také s oslavou Dožínek, které pořádala 
Okresní agrární komora Pardubice. 

OLYMPIJSKÝ SPORT
Tečku za letošní sezónou udělaly závo-
dy jezdecké všestrannosti. Jde o olym-
pijský sport, který patří k nejnáročněj-
ším jezdeckým disciplínám. Jezdci se 

svými koňmi musí zvládat tři různé 
dovednosti – parkur, drezuru a také 
terénní jízdu s  mnoha překážkami. 
Podzimní všestrannost na pardubické 
závodiště přilákala i olympionika Miro-
slava Trundu. 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Zatímco „koňská“ sezóna na zdejším 
hipodromu je u konce, ta zimní se 

připravuje. Z  rozhodnutí Zastupitel-
stva města Pardubice se na závodiště 
vrací Zimní sportovní park s  ledovou 
plochou pro veřejné bruslení. Podle 
vývoje počasí by se mohlo začít bruslit 
v  polovině měsíce prosince. Podrob-
nější informace budou zveřejněny na 
webu. 

Bc. Kateřina Anna Nohavová, 
PR manager, Dostihový spolek a.s.
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Plochá dráha ulehla k zimnímu spánku
Některým sportovním odvětvím pří-
chodem zimních měsíců nastává pro-
blém. V podstatě se to týká i všech ko-
naných na plochodrážním stadionu ve 
Svítkově. Utichly zde nejenom motory, 
ale už ani fotbalový míč nelítá uvnitř 
dráhy. Stadion se uložil tak trochu do 
zimního spánku. Jinak tomu je však u 
sportovců tento stadion využívajících. 
Zatímco fotbalisté pokračují v různých 
halách, plochodrážníci se přesunuli do 
dílen a začali připravovat svoji tech-
niku. Musejí, protože je čeká náročná 
obhajoba vydobytých pozic.
 Pardubický plochodrážní klub 
v  roce, který končí, vybojoval přede-
vším jubilejní patnáctý titul mistra této 
země v  soutěžích družstev. Také nej-
lepším individuálním jezdcem České 
republiky je sportovec tohoto klubu 
Václav Milík. Ten se spolu s Hynkem 
Štichauerem účastnil mnoha závodů 
v barvách státní reprezentace.  
      Úspěšná byla i pořadatelská činnost. 
Na pardubický stadion zamířili diváci 
celkem čtrnáctkrát. Bojovalo se zde o 
tituly nejenom národní, ale především 
o ty světové a evropské. Pardubický 
stadion ve Svítkově je v motoristickém 
světě pojem a aktivity na něm jsou 
přijímány velmi pozitivně nejenom 
činovníky všech motocyklových fede-
rací, ale také fanoušky mnoha zemí 
světa.
 Nejinak tomu bude určitě v  roce 
2024. Zatím není znám český kalen-
dář, ale ten nejdůležitější termín pro 
příznivce pardubického sportu znám 
je. Závod Zlatá přilba se uskuteční ve 
dnech 4. – 6. října. Jeho součástí bude 
samozřejmě závod Zlatá stuha junio-
rů, pomalu již tradiční závod Mistrov-
ství světa Flat tracku, ale především se 
po pětadvaceti letech vrací do Svítko-
va závod Speedway Grand prix Cha-
llenge, tedy boj o místa v seriálu nej-
prestižnější světové soutěže. Bude se 
tedy na co těšit. Už od prvního závodu, 
kdy by 30. března měli na pardubický 
ovál vyjet jezdci do bojů o titul mistra 
Evropy v závodech družstev.

Pardubický plochodrážní klub, který 
je s  pardubickou šestkou neodmys-
litelně spjat přeje všem úspěšný rok 

2024, naplněný úspěchy a především 
zdravím. 

Petr Moravec, AMK Zlatá přilba
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     Provozní doba místních knihoven
Místní knihovna MO Pardubice VI ve Svítko-
vě: tel. 466 301 169; Dita Poustecká, kni-
hovnice; e-mail: knihovna@umo6.mmp.cz; 
otevírací doba: 
pondělí 13:00–18:00, středa 11:00–16:00; 
www.svitkov.knihovna.cz
Místní knihovna MO Pardubice VI - poboč-
ka ve  Starých Čívicích (Za Oborou 337): tel. 
466  260 496; Dita Poustecká, knihovnice; 
e-mail: knihovna.civice@umo6.mmp.cz; 
otevírací doba: 
úterý 11:00 – 16:00, čtvrtek 13:00 – 18:00
www.starecivice.knihovna.cz

     Provozní doba 
 separačního dvora ve Svítkově
Svítkov, za areálem Plynostavu. Provozní 
doba: pondělí, středa a pátek od 13:00 do 
17:00, sobota 8:00 – 12:00.

HARMONOGRAM PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH
KONTEJNERŮ 2024

Stanoviště
Den v 
týdnu Datum

Lány na Důlku KD pondělí 18.03. 10.06. 09.09. 09.12.
Lány na Důlku u č. p. 80 pondělí 08.04. 01.06. 30.09. 25.11.
Opočínek - finské domky pátek 29.03. 28.06. 27.09. 06.12.
Opočínek - pod č. p. 23 pátek 01.03. 31.05. 13.09. 29.11.

Staré Čívice u bývalého MounOieldu úterý 26.03. 25.06. 17.09. 19.11.
Staré Čívice točna MHD úterý 19.03. 18.06. 10.09. 03.12.
U Svaté Trojice středa 13.03. 19.06. 18.09. 04.12.

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru

1

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru.

Neváhejte se obrátit na úřad, starostu, členy rady, 
členy zastupitelstva a místní komise. Jsme tu pro Vás.

Spojovatel/ka, fax
Tel.: 466 301 160, 466 797 979, 
e-mail: podatelna@umo6.mmp.cz

PhDr. Petr Králíček , starosta MO Pardubice VI
Tel.: 466 301 160, e-mail: petr.kralicek@umo6.mmp.cz

Ing. Aleš Herák, tajemník
přestupky, spolupráce se smluvními partnery
Tel.: 466 301 162, e-mail: ales.herak@umo6.mmp.cz

    Odbor ekonomický a správní (OES)
Simona Hývlová, vedoucí odboru
ekonomka, účetnictví
Tel.: 466 301 165, e-mail: simona.hyvlova@umo6.mmp.cz

Zdenka Pantůčková, referentka
místní poplatky, podatelna, pokladna, informace
Tel.: 466 797 971, e-mail: zdenka.pantuckova@umo6.mmp.cz

Věra Lorenzová, referentka
ověřování podpisů a listin, Czech POINT, informace, pokladna, 
ohlašování akcí, žádosti o dotace, ztráty a nálezy
Tel.: 466 797 972, e-mail: vera.lorenzova@umo6.mmp.cz

Věra Žáčková, referentka
informace, organizačně administrativní činnosti, úřední deska, 
hlášení místního rozhlasu, evidence majetku
Tel.: 466 301 160, e-mail: vera.zackova@umo6.mmp.cz

Petra Vašíčková, referentka
účetnictví, agenda výherních hracích přístrojů
Tel.: 466 301 163, e-mail: petra.vasickova@umo6.mmp.cz

    Odbor investic, dopravy a životního prostředí (OIDŽP)
Bc. Petr Komžák, vedoucí odboru
zvláštní užívání, sjezdy, majetek
Tel.: 466 797 970, e-mail: petr.komzak@umo6.mmp.cz

Ing. Kristýna Šebestová, referentka
údržba komunikací, investice, projektové plánování
Tel.: 466 797 973, e-mail: kristyna.sebestova@umo6.mmp.cz

Veronika Čvančarová, referentka
příprava investičních akcí, zadávací řízení
Tel.: 466 301 167, e-mail: veronika.cvancarova@umo6.mmp.cz

Kateřina Rabasová, referentka
ochrana přírody a krajiny, péče o veřejnou zeleň, kácení dřevin, dětská hřiště, mobiliář 
Tel.: 466 301 168, e-mail: katerina.rabasova@umo6.mmp.cz
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    Plán konání zasedání Zastupitelstva  
 MO Pardubice VI v roce 2024
Zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VI 
se konají podle níže uvedeného plánu od 
17:00 hod.
  Termíny a místa konání zasedání v r. 
2024:
– pondělí 18.03.2024 v  místnosti objek-
tu MŠ v Lánech na Důlku čp. 35 (po bývalé 
poště)
– pondělí 17.06.2024 v sále objektu Opo-
čínek čp. 53 
– pondělí 09.09.2024 v  sále Hospody 
u Pilařů v Popkovicích
– pondělí 09.12.2024 v  sále Penzionu 
FAJN ve Svítkově 

    Plán konání schůzí Rady MO Pardu-
bice VI v roce 2024
Schůze Rady MO Pardubice VI se konají 
podle níže uvedeného plánu v  pondělí 
převážně v zasedací místnosti Úřadu MO 
Pardubice VI od 10:00 hod. 

 Termíny schůzí v r. 2024:
08.01., 05.02., 04.03., 25.03., 15.04., 06.05., 
03.06., 24.06., 26.08., 16.09., 07.10., 04.11., 
25.11., 16.12.      
  


